



Município de Trizidela do Vale

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

ANO III DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA - FEIRA 30 DE SETEMBRO DE 2016 PAG 01/03

SUMÁRIO

ENCARTE

Página 01/03

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de TRIZIDELA DO VALE e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 007/2016.

Empresa: RIBEIRO ERRE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.; C.N.P.J. nº 23.612.765/0001-88, estabelecida à RUA ARMANDO VIEIRA DA SILVA, Nº51, APEADOURO, São Luís MA, (98) 3243-1292, representada neste ato pelo Sr(a). MARCELO RIBEIRO, C.P.F. nº 025.046.823-95, R.G. nº 93.138.198-3 SSPJ MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
00001	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT.100	PACOTE	300.00	4,500	1.350,00	
00002	ÁCIDO FOSFORICO 37% SERINGA	UNIDADE	400.00	24,900	9.960,00	
00003	AGULHA GENGIVAL CURTA	CAIXA	500.00	31,950	15.975,00	
00004	AGULHA GENGIVAL LONGA	CAIXA	500.00	31,950	15.975,00	
00005	ALAVANCA	UNIDADE	40.00	27,950	1.118,00	
00006	ALCOOL 70% CX/12LTS	CAIXA	168.00	70,750	11.886,00	
00007	ÁLCOOL 92%	LATA	300.00	6,500	1.950,00	
00008	ALGODÃO ROLETES DENTAIS	PACOTE	900.00	4,400	3.960,00	
00009	ALVEOLEX 10GRS MR	UNIDADE	250.00	79,000	19.750,00	
00010	AMALGAMA EM CÁPSULA (1 PORÇÃO)	CAIXA	250.00	128,000	32.000,00	
00011	ANESTESICO ODONTOLOGICO	CAIXA	300.00	84,900	25.470,00	
00012	Caixa com 50 Unid APLICADOR DESCARTAVEL	PACOTE	100.00	24,800	2.480,00	
00013	Pct com 25 Unid APLICADOR PARA ADESIVO	UNIDADE	50.00	29,900	1.495,00	
00014	CIMENTO PROVISÓRIO	UNIDADE	50.00	34,800	1.740,00	
00015	CLOREXIDINA 2%	LATA	200.00	14,900	2.980,00	
00016	CLOREXIDINA 4%	LATA	100.00	23,900	2.390,00	
00017	CONDENSADOR Nº 02	UNIDADE	60.00	14,850	891,00	
00018	CURETAS Nº 14	UNIDADE	40.00	11,980	479,20	
00019	DYCAL	CAIXA	80.00	7,950	636,00	
00020	ESCOVA CERVICAL	UNIDADE	5,000.00	0,530	2.650,00	
00021	ESCOVA DE ROBSON	UNIDADE	500.00	2,150	1.075,00	
00022	ESPÁTULA DE AYRES C/100	PACOTE	200.00	9,500	1.900,00	
00023	ESPELHO BUCAL	UNIDADE	100.00	11,950	1.195,00	
00024	FOSFATO DE ZINCO EM PÓ	CAIXA	35.00	9,950	348,25	
00025	FOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO	CAIXA	35.00	11,950	418,25	
00026	GAZE EM ROLO 91 X 91	ROLO	1,000.00	44,950	44.950,00	
00027	KIT DE BROCAS DIAMANTADAS	KIT	45.00	9,980	449,10	
00028	KIT PARA ACABAMENTO DE RESINA	UNIDADE	40.00	208,000	8.320,00	
00029	LAMINAS DE BISTURI Nº22 C/100	CAIXA	40.00	29,950	1.198,00	
00030	LAMINAS DE BISTURI Nº23 C/100	CAIXA	160.00	29,950	4.792,00	
00031	LAMINAS DE BISTURI Nº24 C/100	CAIXA	160.00	29,950	4.792,00	
00032	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/100	CAIXA	200.00	31,500	6.300,00	
00033	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M	CAIXA	150.00	31,500	4.725,00	
00034	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P C/100	CAIXA	100.00	31,500	3.150,00	
00035	MÁSCARA DESC. TRIPLA CX C/50 UND	PACOTE	100.00	9,450	945,00	
00036	ÓCULOS INCOLOR DE PROTEÇÃO	UNIDADE	100.00	19,950	1.995,00	
00037	ÓXIDO DE ZINCO 50 GR	UNIDADE	250.00	19,900	4.975,00	
00038	PRIME BONDE	UNIDADE	50.00	148,000	7.400,00	
00039	RELÓGIO DESPERTADOR	UNIDADE	10.00	44,900	449,00	
00040	RESINA FOTO A3	UNIDADE	600.00	148,000	88.800,00	
00041	RESINA FOTO A3,5	TUBO	600.00	148,000	88.800,00	
00042	SORO ANTI A	FRASCO	40.00	59,900	2.396,00	
00043	SORO ANTI B	FRASCO	40.00	59,900	2.396,00	
00044	SORO ANTI D	FRASCO	40.00	78,000	3.120,00	
00045	SULGADOR DESCARTAVEL	UNIDADE	2,000.00	0,120	240,00	
00046	TOUCA DESC. PCT/100	PACOTE	100.00	11,900	1.190,00	
00047	ÁCIDO URICO LIQUIFORM COM 120T	KIT	60.00	159,000	9.540,00	
00048	ÁGUA DETONIZADA 5000ML	GALÃO	50.00	24,900	1.245,00	
00049	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	LATA	144.00	4,900	705,60	
00050	AGULHA PARA PUNÇÃO COM SISTEMA A VACULO	UNIDADE	10,000.00	0,300	3.000,00	
00051	ALMOTOLIA PLÁSTICA 250ML	UNIDADE	400.00	2,850	1.140,00	
00052	ALMOTOLIA PLÁSTICA 500ML	UNIDADE	400.00	3,750	1.500,00	
00053	ASLO	KIT	30.00	217,000	6.510,00	
00054	BILIRRUBINA COM 110 T	KIT	40.00	78,000	3.120,00	
00055	CAIXA PARA MAT.PERFURO CORTANTE 07 LITROS	UNIDADE	400.00	4,750	1.900,00	
00056	CÂMARA DE NEWBAEUR ESPELHADA	CAIXA	10.00	348,000	3.480,00	
00057	COLESTEROL HDL	KIT	40.00	84,000	3.360,00	
00058	COLESTEROL LIQUIFORM COM 200T	KIT	60.00	189,000	11.340,00	
00059	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO	UNIDADE	1,000.00	4,850	4.850,00	
00060	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UNIDADE	1,000.00	5,450	5.450,00	
00061	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LTS	UNIDADE	800.00	6,950	5.560,00	
00062	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LTS	UNIDADE	250.00	8,850	2.212,50	
00063	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LTS	UNIDADE	400.00	4,750	1.900,00	
00064	COLETOR UNIVERSAL	UNIDADE	6,000.00	0,520	3.120,00	
00065	CONJUNTO DE COLORAÇÃO DE GRAM -	KIT	20.00	134,000	2.680,00	
00066	COPO DE SEDIMENTAÇÃO 60ML	UNIDADE	200.00	27,800	5.560,00	
00067	CREATININA K	KIT	30.00	81,900	2.457,00	
00068	CURATIVO PONTA DE DEDO BORBOLETA	UNIDADE	30,000.00	0,480	14.400,00	
00069	FITA PARA BHCG-BETATEST	KIT	60.00	89,000	5.340,00	
00070	FITA PARA URINA-URIQUEST	KIT	60.00	179,000	10.740,00	
00071	FIXADOR DE CÉLULAS	FRASCO	80.00	10,900	872,00	
00072	GERMEKIL SOLUÇÃO	GALÃO	20.00	64,000	1.280,00	
00073	GLICOSE LIQUIFORM COM 1000 T	KIT	40.00	158,000	6.320,00	
00074	HIV C/10 T	KIT	80.00	208,000	16.640,00	
00075	KIT TGO	UNIDADE	80.00	194,000	15.520,00	
00076	KIT TGP	UNIDADE	80.00	194,000	15.520,00	

00077	LAMINA FOSCA 6X76		CAIXA	00012	CARGA DE GÁS PARA AR	CONDICIONADO SPLIT	30.000 BTU	UNIDADE
320.00	7,450	2.384,00		10.00	295,000	2.950,00		
00078	LAMINULA 22 X 22		CAIXA	S				
40.00	7,900	316,00		00013	CARGA DE GÁS PARA AR	CONDICIONADO SPLIT	18.000 BTU	UNIDADE
00079	LAMINULA 24 X 24		CAIXA	23.00	245,000	5.635,00		
40.00	7,950	318,00		S				
00080	LAMINULA 24 X 32		CAIXA	00014	INSTALAÇÃO DE AR	CONDICIONADO NOVO SPLIT	7.500 BTU	UNIDADE
40.00	7,950	318,00		10.00	245,000	2.450,00		
00081	LANCETA PARA FUNÇÃO CX/100 UNID		CAIXA	S				
80.00	44,900	3.592,00		00015	INSTALAÇÃO DE AR	CONDICIONADO NOVO SPLIT	9.000 BTU	UNIDADE
00082	LÍQUIDO DE TURK		LATA	50.00	245,000	12.250,00		
20.00	59,900	1.198,00		S				
00083	LUGOL 2% 1000ML		UNIDADE	00016	INSTALAÇÃO DE AR	CONDICIONADO NOVO SPLIT	12.000 BT	UNIDADE
20.00	108,000	2.160,00		292.00	245,000	71.540,00		
00084	ÓLEO DE IMERSÃO		LATA	US				
20.00	34,900	698,00		00017	INSTALAÇÃO DE AR	CONDICIONADO NOVO ACJ-10.000 BTUS		UNIDADE
00085	PCR-IMULO LATEX		KIT	7.00	148,000	1.036,00		
30.00	118,900	3.567,00		00018	INSTALAÇÃO DE AR	CONDICIONADO NOVO ACJ-9.000 BTUS		UNIDADE
00086	PIPETA 10ML		UNIDADE	10.00	148,000	1.480,00		
30.00	4,920	147,60		00019	INSTALAÇÃO DE AR	CONDICIONADO NOVO SPLIT	30.000 BT	UNIDADE
00087	PIPETA 5ML		UNIDADE	9.00	245,000	2.205,00		
30.00	4,280	128,40		US				
00088	PIPETA AUTOMÁTICA 10ML (MICROLITRO)		UNIDADE	00020	INSTALAÇÃO DE AR	CONDICIONADO NOVO SPLIT	18.000 BT	UNIDADE
20.00	248,000	4.960,00		15.00	225,000	3.375,00		
00089	PONTEIRA AMARELA COM 1000		PACOTE	US				
20.00	27,500	550,00		00021	COMPRESSOR 7.500 BTUS			UNIDADE
00090	POVIDINE DEGERMANTE		LATA	5.00	395,000	1.975,00		
144.00	26,750	3.852,00		00022	COMPRESSOR 9.000 BTUS			UNIDADE
00091	POVIDINE TOPICO		LATA	23.00	395,000	9.085,00		
144.00	25,850	3.722,40		00023	COMPRESSOR 12.000 BTUS			UNIDADE
00092	SORO DE COOMBS ANTI IGG		KIT	85.00	395,000	33.575,00		
40.00	69,000	2.760,00		00024	COMPRESSOR 10.000 BTUS			UNIDADE
00093	TB CAPILAR SEM HEPARINA		UNIDADE	5.00	395,000	1.975,00		
60.00	34,950	2.097,00		00025	COMPRESSOR 30.000 BTUS			UNIDADE
00094	TGO		KIT	7.00	395,000	2.765,00		
40.00	194,000	7.760,00		00026	COMPRESSOR 18.000 BTUS			UNIDADE
00095	TGP		KIT	10.00	395,000	3.950,00		
40.00	194,000	7.760,00		00027	MOTOR DO VENTILADOR DA CONDESADORA (SPLITS)			UNIDADE
00096	TIRA P/GLICOSE CX C/50		CAIXA	83.00	275,000	22.825,00		
200.00	89,000	17.800,00		00028	CAPACITOR 15-20-25 UF			UNIDADE
00097	TRIGLICERIDEO LIQUIFORM COM 200 T		KIT	47.00	79,000	3.713,00		
50.00	334,000	16.700,00		00029	CAPACITOR 30-35-40 UF			UNIDADE
00098	TUBO CONICO PARA CENTRIFIGURAÇÃO		UNIDADE	47.00	79,000	3.713,00		
500.00	1,480	740,00		00030	PLACA EVAPORADORA (SPLITS)			UNIDADE
00099	TUBO DE COLETA A VACUO		UNIDADE	48.00	175,000	8.400,00		
1,000.00	1,250	1.250,00		00031	SENSOR TERMISTOR (TEMPARATURA) (SPLITS)			UNIDADE
00100	TUBO DE ENSAIO 12 X 75		UNIDADE	75.00	69,000	5.175,00		
1,000.00	0,280	280,00		00032	VENTILADOR DE UNIDADE INTERNA (SPLIT)			UNIDADE
00101	TUBO DE ENSAIO 16 X 100		UNIDADE	85.00	167,000	14.195,00		
2,000.00	0,480	960,00		00033	PROTETOR TÉRMICO			UNIDADE
00102	TUBO LILAS COM EDTA		UNIDADE	79.00	59,000	4.661,00		
6,000.00	1,180	7.080,00		00034	CAPACITOR DA PLACA (SPLIT)			UNIDADE
00103	TUBO PARA COLETA GLISEMIA CINZA		UNIDADE	77.00	59,000	4.543,00		
6,000.00	1,150	6.900,00		00035	PORCA CONEXÃO 1/4 (SPLIT)			UNIDADE
00104	TUBO PORTA LÁMINAS-BORREL		UNIDADE	96.00	29,000	2.784,00		
2,000.00	0,420	840,00		00036	PORCA CONEXÃO 3/8 (SPLIT)			UNIDADE
00105	UREIA UV		KIT	96.00	39,000	3.744,00		
40.00	188,000	7.520,00		00037	PORCA CONEXÃO 1/2 (SPLIT)			UNIDADE
00106	VDRL COM 250 T		KIT	96.00	39,000	3.744,00		
40.00	79,000	3.160,00		00038	ELICE DO MOTOR DA CONDESADORA (SPLIT)			UNIDADE
				82.00	29,000	2.378,00		
				00039	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR	CONDICIONADO SPLIT-12.0		UNIDADE
				592.00	95,000	56.240,00		
				00 BTUS				
				00040	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR	CONDICIONADO SPLIT-24.0		UNIDADE
				4.00	95,000	380,00		
				00 BTUS				
				00041	CARGA DE GÁS PARA AR	CONDICIONADO SPLIT	24.000 BTU	UNIDADE
				10.00	175,000	1.750,00		
				S				
				00042	INSTALAÇÃO DE AR	CONDICIONADO NOVO SPLIT	24.000 BT	UNIDADE
				10.00	295,000	2.950,00		
				US				
				00043	COMPRESSOR 24.000 BTUS			UNIDADE
				5.00	790,000	3.950,00		

VALOR TOTAL R\$ 720.234,30

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de TRIZIDELA DO VALE e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 015/2016.

Empresa: R R DE LIMA; C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, estabelecida à RUA COELHO NETO Nº284, CENTRO, Lago do Junco MA, representada neste ato pelo Sr(a). RENATO RODRIGUES DE LIMA, C.P.F. nº 001.175.193-24.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE
00001	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT-7.50	UNIDADE
12.00	79,000	948,00
0 BTUS		
00002	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT-9.00	UNIDADE
100.00	79,000	7.900,00
0 BTUS		
00003	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO ACJ-10.000	UNIDADE
10.00	69,000	690,00
BTUS		
00004	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO ACJ-9.000	UNIDADE
6.00	69,000	414,00
BTUS		
00005	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT-30.0	UNIDADE
4.00	115,000	460,00
00 BTUS		
00006	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT - 18	UNIDADE
26.00	89,000	2.314,00
.000 BTUS		
00007	CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 7.500 BTUS	UNIDADE
5.00	165,000	825,00
00008	CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	UNIDADE
61.00	165,000	10.065,00
00009	CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU	UNIDADE
316.00	215,000	67.940,00
S		
00010	CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO ACJ-10.000 BTUS	UNIDADE
5.00	148,000	740,00
00011	CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO ACJ-9.000 BTUS	UNIDADE
5.00	148,000	740,00

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

